

Cheltueli materiale 1.1.3
CURATATORIA CHIMICA
PENTRU ANUL 2018

<i>Nr. d/o</i>	<i>Indicii</i>	<i>Unitatea de masura</i>	<i>Plan an 2018</i> -
1.	Patul pentru un pat /zi	pat / zi	80712
2.	Norma rufelor uscate la un pat / zi	kg	0,5
3.	Cantitatea rufelor (tone)	kg	40350
4.	Norma detergentului la 1 kg de rufe	kg	0,024
1.	Cantitatea detergentului pentru curatirea rufelor	kg	969
	Total detergent la curatirea rufelor	kg	969
1.	Costul unui kg de detergent – 59.22 lei	lei	59.22
1.	Costul detergentului in total	lei	57384-18
2.	Inalbitor lichid Vanis, ACE1 222 l x 59.22 lei	lei	13146-00
3.	Detergent Lhichid Neutru 225 l x x 59.84 lei	lei	13464-00
4	Detergent Lhichid Oxigen 173l x49.84	lei	8622.92
	TOTAL		92617-10

Fapt 2017 – 45849 :47825 pat / zi = 0.96

Plan 2018 - 92617.40 : 80712 pat / zi = 1.15

Majorarea –104.3 % = 0,05

Total pentru 1 pat / zi - 1.20

TOTAL : 1.20 x 80712 =96854.40 lei

Pretul estimativ p/u ltr.2019 constitue 1.2 lei x100.0%=1.2 lei pat/zi.

Medic – sef _____ S.Costin

Contabil – sef _____ S.Sirbu